
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC 
Telefone: (48) 3721-9522 – 3721-4916 Fax: (48) 3721-9661 

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 19/2016/CUn, DE 31 DE MAIO DE 2016 

 

 

  O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que 

deliberou este Conselho em sessão realizada em 31 de maio de 2016, conforme o Parecer nº 

26/2016/CUn, constante do Processo nº 23080.021304/2016-39, 

 

  RESOLVE: 

   

Art. 1º Aprovar a alteração do art. 3º da Resolução nº 48/2014/CUn, em relação à 

inclusão da professora Jeanine Nicolazzi Philippi para integrar como membro a Comissão da 

Memória e Verdade da Universidade Federal de Santa Catarina, em substituição a professora 

Ana Lice Brancher, na forma a seguir especificada: 

 
“Art. 3º 

[...] 

Prof.ª Ana Lice Brancher (Colégio de Aplicação – CED); 

Prof.ª Jeanine Nicolazzi Philippi (CCJ); 

[...].” 

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da Universidade. 

 

 

  

 

LUIZ CARLOS CANCELLIER DE OLIVO 
 

 


